
ORDINANZA N. 0000020 del 22/06/2021

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEFINITIVO MERCATO SETTIMANALE DI LONGARA DEL VENERDì

IL SINDACO

PREMESSO CHE: 

- con Delibera Consiliare n. 100 del 17/12/1996 è stato istituito il mercato di Longara;

- con Determinazione n. 318/2019 sono stati affidati i lavori di riqualificazione della Piazza di Longara

sulla quale fino a quel momento si svolgeva il mercato;

-  con  Ordinanza  n.  20  del  23/07/2019,  per  motivi  di  pubblico  interesse  nonchè  per  esigenze

organizzative, al fine di realizzare i suddetti lavori, si è reso necessario lo spostamento temporaneo del

mercato nel parcheggio di Via San Michele a Longara;

CONSIDERATO CHE: 

- nel mese di febbraio 2020 sono terminati i lavori di riqualificazione della Piazza e successivamente

sono state identificate n. 3 piazzole di sosta per gli operatori del settore, come da piantina allegata al

presente atto;

VERIFICATO CHE: 

- la nuova disposizione del mercato di Longara è stata condivisa con le Associazioni di categoria e con

gli operatori stessi, che hanno dato proprio parere favorevole;

- la nuova disposizione del mercato di Longara è stata condivisa nel testo del vigente Regolamento dei

mercati,  le  cui  modifiche  sono  state  attuate  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  27  del

25/03/2021;

VISTO: 

- il parere favorevole condizionato rilasciato in data 06/05/2021 con Prot. Gen. n. 11602 dal Corpo
Unico di Polizia Municipale “Unione Terred’Acqua” (Prot. Unione n. 3785);

-  il  parere  favorevole  condizionato  rilasciato  in  data 15/04/2021 dal  Servizio  LL.PP.,  Patrimonio,

Infrastrutture  di  rete  e  mobilità,  con Prot.  Gen.  n.  9339  recante  precise  prescrizioni  allegate  al

presente Provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

TENUTO CONTO CHE: 

sarà richiesto agli operatori del mercato di utilizzare la diligenza e la cura nell’utilizzo dell’area, nello

specifico è richiesto nell’organizzazione della propria attività commerciale di prestare attenzione a non

arrecare alcun danno temporaneo o permanente alla  nuova pavimentazione ed agli  arredi  urbani

presenti; 

VISTI:

pagina 1.2



- la L. n. 241/90 coordinata ed aggiornato dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni,

dalla L. 11 settembre 2020, n. 120. 

- il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 114;

- la Legge Regionale n. 12 del 25/06/1999;

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

- il vigente Regolamento Comunale dei Mercati, modificato con deliberazione del Consiglio comunale

n. 27 del 25/03/2021; 

ORDINA

lo spostamento definitivo del mercato settimanale di Longara tutti i venerdì nella piazza riqualificata

(incrocio via Longarola/via Larga), come da planimetria allegata al presente atto. 

AVVERTE 

gli operatori economici che vi parteciperanno, di organizzare l’attività del mercato prestando una forte

attenzione a non arrecare alcun danno temporaneo o permanente alla nuova pavimentazione ed agli

arredi urbani presenti nella piazza;

DISPONE  INOLTRE

che il presente atto sia trasmesso a:
-  Unione  Intercomunale  Corpo  di  Polizia  Municipale  -  Presidio  di  Calderara  di  Reno,
(unione.terredacqua@cert.provincia.bo.it);
- Carabinieri di Calderara di Reno (tbo25470@pec.carabinieri.it);
- Azienda AUSL di Bologna – Dipartimento Sanità Pubblica – Circ. Dante n. 12/d – San Giovanni in
Persiceto (BO) (dsp@pec.ausl.bologna.it);
- tutti gli operatori del Mercato di Longara;
- all’Ufficio Relazioni con il pubblico (urp_web@calderara.provincia.bo.it) in copia;

- sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Calderara di Reno.

Il Sindaco 

GIAMPIERO FALZONE

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (Codice dell’Amministrazione Digitale)

pagina 2.2




		2021-06-22T09:06:40+0200
	GIAMPIERO FALZONE




